
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na webinář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMENTÁŘ  K VYBRANÝM  ZÁKONŮM 
 

webinář 
 

 
 
 
 
 
 
 

Úterý, 10. října 2023 
 
  
 



V letošním roce byly přijaty Parlamentem ČR některé novely zákonů, které jsou velmi 
důležité pro činnost každého člena ČKAIT. 

Prvním z nich je věcná novela nového stavebního zákona č.283/2021 Sb., která byla 
uveřejněna ve Sbírce zákonů pod č.152/2023 Sb. začátkem června. Novela přináší novou soustavu 
stavebních úřadů, upravuje vyjadřování dotčených orgánů (DO), upravuje některé záměry 
kategorií staveb, mění tzv. překrývání autorizací dle autorizačního zákona č.360/1992 Sb. 
v platném znění atd. 

Tímto webinářem chceme navázat na minulé odborné akce věnované novému stavebnímu 
zákonu – 26.11.2019 „Rekodifikace stavebního práva. Spolupráce MMR a ČKAIT.“- seminář 
(Hladík, Klepačková, Vaverka, Loukota) a 30.9.2021 „Příprava nového SZ“ – webinář (Vohlídal). 

Druhým okruhem předpisů jsou energetické zákony – zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích – ten byl novelizován několikrát 
(nebude předmětem webináře) a dále zákon č.406/2000 Sb. o hospodaření s energií, který byl 
dotčen novelou stavebního zákona. 

Také tímto webinářem chceme navázat na minulé odborné akce s tímto námětem – 4.6.2020 
„Právní předpisy v energetice pro navrhování a realizaci staveb.“ (Sytařová) a „Energetické 
úspory u RD a BD.“ – 8.3.2022 – webinář. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program 
 
 
13.00       -  Úvodní slovo 
                        Ing. Vlastimil Moucha, OK ČKAIT Pardubice  
 
13.05      - 1. blok 

Novela zákona č.283/2021 Sb. – stavební zákon 
JUDr. Eva Kuzmová, Legislativní komise ČKAIT 

  
15.00      - Přestávka 
 
15.10      -  2. blok  

Energetické zákony – zákon č.406/2000 Sb. v platném znění – zákon o hospodaření 
s energií 
Ing. Jaroslav Šafránek, CSc., ČKAIT Praha 

 
17.00      - Závěr webináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy po přednesení jednotlivých bloků webináře. 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:   Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Termín konání:       Úterý 10. října 2023, 13:00 - 17:00 hod 

 
  
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

https://www.ckait.cz/komentar-k-vybranym-zakonum-0 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
 


